Página 179   Terça-Feira, 15 de Maio de 2018 Nº 27260Diário   Oficial
DEFENSORIA PÚBLICA

<BEGIN:1001994:179>

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO N°. 020/2018/DP/MT

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, através da
Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria nº. 034/2018/DPG, publicada no
Diário Oficial do Estado em 16 de janeiro de 2018, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento de todos os interessados, que das exigências editalícias,
quanto ao credenciamento e habilitação do Pregão n.º 020/2018/DP/MT,
será permitida a apresentação da declaração anual de rendimento/
imposto de renda, em se tratando de microempresas ou empresas de
pequeno porte, conforme previsão contida no art. 25 da LC nº 123/2006,
ficando excluída a exigência da apresentação do Balanço Patrimonial,
conforme prevê a Lei Estadual nº 10.442/2006.

As alterações constantes do presente Adendo não altera as especificações

dos bens a serem licitados, razão pela qual permanece inalterada a data
agendada para ocorrer o certame, nos termos novamente divulgados na
DOE e Site Institucional.

Os avisos, instrumento convocatório e adendo poderão ser acessados
e retirados no site da Defensoria Pública do Estado, a saber: www.
defensoriapublica.mt.gov.br, ou via e-mail, a saber: therezacristina@dp.mt.
gov.br.

Cuiabá (MT), 15 de maio de 2018.

Original Assinado
THEREZA CRISTINA SALES PERES

Pregoeira Oficial
<END:1001994:179>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1002054:179>

ERRATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a retificação no Extrato de Ata de
Registro de Preços 003/2018 - publicado no diário Oficial do Estado de
Mato Grosso do dia 10/05/2018, pag. 27257, bem como no diário Oficial da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em 10/05/2018, onde se
lê: Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 06/2017, leia-se: Origem:
Pregão Presencial Registro de Preços 06/2018. Mantêm-se inalteradas as
demais disposições.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2018.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

<END:1002054:179>

<BEGIN:1002057:179>

ERRATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a retificação no Extrato de Ata de
Registro de Preços 006/2018 - publicado no diário Oficial do Estado de
Mato Grosso do dia 10/05/2018, pag. 27257, onde se lê: Origem: Pregão
Presencial Registro de Preços 04/2017, leia-se: Origem: Pregão Presencial
Registro de Preços 04/2018. Mantêm-se inalteradas as demais disposições.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2018.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

<END:1002057:179>

<BEGIN:1002059:179>

ERRATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a retificação no Extrato de Ata de
Registro de Preços 004/2018 - publicado no diário Oficial do Estado de
Mato Grosso do dia 04/04/2018, pag. 27233, bem como no diário Oficial da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em 04/04/2018, onde se
lê: Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 05/2017, leia-se: Origem:

Pregão Presencial Registro de Preços 05/2018. Mantêm-se inalteradas as
demais disposições.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2018.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

<END:1002059:179>

<BEGIN:1002062:179>

CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP 010/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 25 de maio de 2018, no saguão do Teatro Zulmira Canavarros,
às 08h30min, Sessão Pública para continuidade e APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRAS dos lotes indicados abaixo, referente ao Pregão Presencial
RP 010/2018, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de mobiliários, incluindo serviços de montagem e remanejamento,
conforme especificações constantes no termo de referência, ficando desde
já NOTIFICADAS as empresas vencedoras dos respectivos Lotes:

EMPRESA

LOTE ITENS

Milanflex Ind. e Com de Móveis e
Equipa LTDA / 86.729.324/0002-61

1 01, 03, 04, 06, 09
e 12

3 01, 02 e 03
4 01, 02 e 03

5 01, 02, 03, 04, 06
e 08

6 01, 02, 03, 04 05
e 06

Dianez e CIA LTDA / 01.295.690/0001-
16 2 07 e 08

WOLNEI AFONSO DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

<END:1002062:179>

<BEGIN:1002064:179>

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 011/2017

Processo:  201722387
Objeto: Contratação de empresa Especializada em
Prestação de Serviços de Apoio Logístico  e
Fornecimento de Materiais para Eventos, Atos e Solenidades
para atender à demanda da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso
Fundamentos: Adesão Carona nº 011/2017 - Parecer
Jurídico nº 61/2018/PG/ALMT - Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 013/2017/SEGES - Pregão Eletrônico nº 008/2017/
SEGES
Valor: Lote 03 R$ 996.004,38 (novecentos e noventa e seis
mil, quatro reais e trinta e oito centavos; Lote 04 R$ 26.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Diário   Oficial Página 180   Terça-Feira, 15 de Maio de 2018 Nº 27260
(vinte e seis mil reais); Lote 13 R$ 925.498,00 (novecentos e
vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais)
Vigência: (12) doze meses. Data 23/03/2018
Empresa: Infortouch Agência de Comunicação e
Eventos Ltda-EPP
CNPJ 11.729.180/0001-63
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona nº 011/2017/ALMT à

Ata de Registro de Preços nº 013/2017/SEGES - Pregão Eletrônico nº
008/2017/SEGES.

Cuiabá, 15 de maio de 2018

Eduardo Botelho - Presidente
Guilherme Maluf - 1º Secretário

<END:1002064:180>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1001937:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2018

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de
sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 3161/2018, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
que será regida pelo Decreto nº. 1738/2005 e pela Lei nº. 10.520 de 17
de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 014/2018.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos e Hospitalares para a
Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT.
DATA: 28/05/2018.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas, no site da
prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no www.comprasgovernamentais.gov.
br e através do e-mail   licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 15 de maio de 2018.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira

<END:1001937:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
<BEGIN:1001957:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2018

Convoca a Aprovada do Concurso Público de Provas e Provas de
Títulos do Município de Alto Boa Vista - MT, e dá outras providências.
VALTUIR CANDIDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Alto Boa Vista,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o disposto no Art.37 da Constituição Federal, as Legislações Estadual e
Municipal em vigor e em conformidade com o Edital nº. 001/2014 TORNA
PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO, relacionado
no anexo I deste edital, para o provimento de cargo público do quadro
permanente do Município, conforme resultado final homologado através
do Decreto nº 025/2014, e prorrogado prazo de validade do Concurso
Público 001/2014 através do Decreto n° 022/2016 de lavra do Ilustre
Prefeito Municipal, devidamente publicado, no sítio: www.amm.org.br e no
mural da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT
1. DA ENTREGA DOSDOCUMENTOS
1.1. O candidato relacionado no Anexo I do presente Edital deverá
comparecer no prazo de 30 (trinta) dias ininterruptos, contados da data
da publicação da presente convocação, ao Departamento de Recursos
Humanos localizado no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Alto Boa
Vista, sito a Avenida Moises Dorneles Montiel nº 975, Centro, Alto Boa
Vista- MT, devendo portar consigo para entrega os documentos constantes
nos Anexos deste Edital e os exames médicos também relacionados deste
Edital; 1.2. Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada. 1.3. As
faltas de qualquer documento constante nos anexos deste Edital acarretarão
não cumprimento da exigência do item 1.1.; 1.4.O não comparecimento nos
termos do item 1.1 do presente edital implicará a perda do direito à posse ao
cargo para o qual o candidato foi aprovado, sendo considerado o candidato
desistente.
2. DA AVALIAÇÃOMÉDICA -
2.1 A avaliação médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, da
seguinte forma: a) Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física
e mental para o exercício do cargo, cada candidato deverá comparecer a
Unidade Básica de Saúde, horário das 08:00 às 11:00 h e das13:00h às
17:00horas, de segunda a sexta feira, durante o período de 11 de Maio de

2018 a 11 de junho de 2018, para apresentação dos exames constantes
no Item 20 do Anexo II deste edital e submissão à referida avaliação pelo
profissional credenciado;
3. DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
3.1. Os candidatos que apresentarem toda a documentação e os exames
com a consequente aprovação pelo Médico credenciado serão convocados
por um novo Edital, no qual constará a data da posse e da nomeação.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário. Gabinete do Prefeito, em 11 de Maio de 2018.

VALTUIR CANDIDO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I  - CARGO:
CONTADOR

Classificação

Nome Completo Pontos

4º Joseane Oppelt 54,00
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1001957:180>

<BEGIN:1001958:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público para conhecimento
de interessados, que, com base na Lei no 10.520/02, subsidiariamente a
Lei no 8.666/93 e alterações, encontra-se aberta Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, SISTEMA DE ATA REGISTRO DE PREÇO do tipo
MENOR PREÇO, para “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICÍPIAL
de Alto Boa Vista/MT. Abertura será no dia 28 de Maio de 2018, às 13:00
hrs horário de Brasília, à Avenida Serra Nova,975, Vila Real. Informamos
que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra citado, no
horário de 13:00 ás 17:00 pelo telefone (66) 3539-1113. Alto Boa Vista/MT,
15 de Maio de 2018.

Cristiano Rubin Parizotto - Pregoeiro/Port.: 001/2018
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1001958:180>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1001996:180>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO Nº 50/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 004/2018,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido
do processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES PARA USO NA OFICINA MECANICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, sagrando-se vencedor(a)
a(s) empresa(s) para o(s) item(ns) a seguir: MULTUS COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 24.753.864/0001-42, ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33,
34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45 e 48, com o valor total de R$ 18.105,41
(dezoito mil e cento e cinco reais e quarenta e um centavos). Não havendo
interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados às
classificadas conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas
com a equipe de apoio e pregoeira pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail:
licitacaoag2017-2020@hotmail.com. Alto Garças - MT, 15 de maio de 2018.
Alessandra da Silva Dias-Pregoeira.
<END:1001996:180>

<BEGIN:1002048:180>

AVISO DE ACATAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E REABERTURA DE
PRAZO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por meio de sua
pregoeira, designada pela Portaria nº 004 de 03 de janeiro de 2018, torna
público, para todos os interessados na licitação - modalidade Pregão
Presencial n. 025/2018, tipo menor preço por item, destinada a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial